



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	M G DE OLIVEIRA MILHORATO - ME
<i>CNPJ</i>	02.396.150/0001-91
<i>Endereço</i>	RUA EUGENIO AMORIM, 11/13 - GUANDU - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29375000
<i>Contato</i>	2835221744 2830362429 2835221564 milhoratocompras@gmail.com

00001 LOTE 01

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00032001	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 36 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	2,00	37,790	75,58
00002	00001	00029879	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 37 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	2,00	37,790	75,58
00025	00001	00037379	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 33 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	3,00	37,790	113,37
00026	00001	00032015	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 34 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	5,00	37,790	188,95
00027	00001	00032000	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 35 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	30,00	37,790	1.133,70
00028	00001	00032001	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 36 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	40,00	37,790	1.511,60
00029	00001	00029879	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 37 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	40,00	37,790	1.511,60
00030	00001	00032002	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 38 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	30,00	37,790	1.133,70
00031	00001	00032003	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 39 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	20,00	37,790	755,80
00046	00001	00032001	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 36 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	4,00	37,790	151,16
00047	00001	00029879	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 37 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	4,00	37,790	151,16
00048	00001	00032002	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 38 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	4,00	37,790	151,16
00049	00001	00032004	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 40 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha	PAR	2,00	37,790	75,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	M G DE OLIVEIRA MILHORATO - ME
<i>CNPJ</i>	02.396.150/0001-91
<i>Endereço</i>	RUA EUGENIO AMORIM, 11/13 - GUANDU - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29375000
<i>Contato</i>	2835221744 2830362429 2835221564 milhoratocompras@gmail.com

			antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo				
00051	00001	00032001	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 36 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	4,00	37,790	151,16
00052	00001	00032002	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 38 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	4,00	37,790	151,16
00072	00001	00032001	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 36 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	4,00	37,790	151,16
00073	00001	00032002	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 38 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	2,00	37,790	75,58
00081	00001	00032001	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 36 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	6,00	37,790	226,74
00082	00001	00029879	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 37 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	6,00	37,790	226,74
00083	00001	00032002	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 38 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	6,00	37,790	226,74
00089	00001	00032000	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 35 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	3,00	37,790	113,37
00090	00001	00032001	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 36 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	4,00	37,790	151,16
00091	00001	00029879	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 37 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	4,00	37,790	151,16
00092	00001	00032002	SAPATO OCUPACIONAL NA COR BRANCO Nº 38 confeccionado em eva no cabedal e solado de borracha antiderrapante; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	3,00	37,790	113,37

Total do Lote: 8.767,28

00006 LOTE 06

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00006	00031611	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e	PAR	30,00	3,270	98,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

Vencedor			M G DE OLIVEIRA MILHORATO - ME							
CNPJ			02.396.150/0001-91							
Endereço			RUA EUGENIO AMORIM, 11/13 - GUANDU - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29375000							
Contato			2835221744 2830362429 2835221564 milhoratocompras@gmail.com							
			validade de 03 anos a partir da data de fabricação							
00004	00006	00031612	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	30,00	3,270	98,10
00012	00006	00031612	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	40,00	3,270	130,80
00022	00006	00031611	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	500,00	3,270	1.635,00
00023	00006	00031612	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	500,00	3,270	1.635,00
00024	00006	00031613	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO G especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	200,00	3,270	654,00
00037	00006	00031611	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	30,00	3,270	98,10
00038	00006	00031612	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	30,00	3,270	98,10
00054	00006	00031611	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	200,00	3,270	654,00
00055	00006	00031612	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	200,00	3,270	654,00
00067	00006	00031613	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO G especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	100,00	3,270	327,00
00074	00006	00031611	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	30,00	3,270	98,10
00075	00006	00031612	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	60,00	3,270	196,20
00076	00006	00031613	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO G especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação				PAR	60,00	3,270	196,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	M G DE OLIVEIRA MILHORATO - ME
<i>CNPJ</i>	02.396.150/0001-91
<i>Endereço</i>	RUA EUGENIO AMORIM, 11/13 - GUANDU - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29375000
<i>Contato</i>	2835221744 2830362429 2835221564 milhoratocompras@gmail.com

00084	00006	00031611	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação	PAR	100,00	3,270	327,00
00085	00006	00031612	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação	PAR	100,00	3,270	327,00
00093	00006	00031611	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação	PAR	100,00	3,270	327,00
00094	00006	00031612	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação	PAR	100,00	3,270	327,00
00095	00006	00031613	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO G especificação: luva de borracha antiderrapante, forro 100% algodão, para multiuso, embalagem com 01 par, identificação do produto e validade de 03 anos a partir da data de fabricação	PAR	40,00	3,270	130,80

Total do Lote: 8.011,50

00008 LOTE 08

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00008	00040641	LUVA TERMICA PIGMENTADA PARA AMBIENTE FRIO luva termica confeccionada em malha resinada na palma com pigmentacao antiderrapante em pvc para maior aderencia a objetos molhados ou escorregadios; luva flexivel com dorso em nylon emborrachado; revestimento interno macio com manta termica de 200g/m² para temperatura ate -35°C; ideal para uso em camaras frias, frigorificos e manuseio de materiais em baixas temperaturas.	PAR	4,00	58,670	234,68

Total do Lote: 234,68

Total do Fornecedor: 17.013,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

Vencedor	FABRIK SOLUCAO EIRELI
CNPJ	12.691.335/0001-82
Endereço	CORREGO SAO JOSE, SN - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP:
Contato	2899031515 fabriksolucao@hotmail.com

00004 LOTE 04

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00004	00040627	CREME PROTETOR TIPO LUVA QUIMICA 200 ML, HIDRORESISTENTE REGISTRADO NO ORGAO DE VIGILANCIA SANITARIA creme protetor tipo luva quimica, grupo 3, 200ml. creme hidroresistente com aspecto cremoso, ph entre 6 e 7, oleo resistente e pintura resistente que aplicado a pele forma uma pelicula protetora invisivel contra os ataques de produtos, tais como: agua, oleos brutos e soluveis, cal, argamassa, querosene, vernizes, solventes, graxas, thinner, tintas, benzina, gasolina, oleo mineral, oleo diesel, sem que o usuario perca a sensibilidade ao tato. indicado para maos, bracos, rosto e demais regioes expostas; secagem rapida, nao deixando as maos escorregadias; removido com agua e sabao; hidratacao progressiva; fragrancia suave. aprovado para protecao de membros superiores contra riscos provenientes de produtos quimicos como tolueno, xileno, benzina, querosene, aguarras, metiletilcetona, gasolina, acetona, pos em geral, percloroetileno, cloreto de metileno, adesivos, acido fosforico diluido a 15%, acido cloridrico diluido a 15%, acido sulfurico diluido a 15%, acido acetico diluido a 10%, hidroxido de sodio diluido a 10%. registro no orgao de vigilancia sanitaria do ministerio da saude ativo. produto com validade e certificado de aprovacao (ca) validos por, no minimo 2 anos. CREME PROTETOR TIPO LUVA QUIMICA 200 ML, HIDRORESISTENTE REGISTRADO NO ORGAO DE VIGILANCIA SANITARIA creme protetor tipo luva quimica, grupo 3, 200ml. creme hidroresistente com aspecto cremoso, ph entre 6 e 7, oleo resistente e pintura resistente que aplicado a pele forma uma pelicula protetora invisivel contra os ataques de produtos, tais como: agua, oleos brutos e soluveis, cal, argamassa, querosene, vernizes, solventes, graxas, thinner, tintas, benzina, gasolina, oleo mineral, oleo diesel, sem que o usuario perca a sensibilidade ao tato. indicado para maos, bracos, rosto e demais regioes expostas; secagem rapida, nao deixando as maos escorregadias; removido com agua e sabao; hidratacao progressiva; fragrancia suave. aprovado para protecao de membros superiores contra riscos provenientes de produtos quimicos como tolueno, xileno, benzina, querosene, aguarras, metiletilcetona, gasolina, acetona, pos em geral, percloroetileno, cloreto de metileno, adesivos, acido fosforico diluido a 15%, acido cloridrico diluido a 15%, acido sulfurico diluido a 15%, acido acetico diluido a 10%, hidroxido de sodio diluido a 10%. registro no orgao de vigilancia sanitaria do ministerio da saude ativo. produto com validade e certificado de aprovacao (ca) validos por, no minimo 2 anos.	UND	6,00	9,210	55,26
00053	00004	00040627	CREME PROTETOR TIPO LUVA QUIMICA 200 ML, HIDRORESISTENTE REGISTRADO NO ORGAO DE VIGILANCIA SANITARIA creme protetor tipo luva quimica, grupo 3, 200ml. creme hidroresistente com aspecto cremoso, ph entre 6 e 7, oleo resistente e pintura resistente que aplicado a pele forma uma pelicula protetora invisivel contra os ataques de produtos, tais como: agua, oleos brutos e soluveis, cal, argamassa, querosene, vernizes, solventes, graxas, thinner, tintas, benzina, gasolina, oleo mineral, oleo diesel, sem que o usuario perca a sensibilidade ao tato. indicado para maos, bracos, rosto e demais regioes expostas; secagem rapida, nao deixando as maos escorregadias; removido com agua e sabao; hidratacao progressiva; fragrancia suave. aprovado para protecao de membros superiores contra riscos provenientes de produtos quimicos como tolueno, xileno, benzina, querosene, aguarras, metiletilcetona, gasolina, acetona, pos em geral, percloroetileno, cloreto de metileno, adesivos, acido fosforico diluido a 15%, acido cloridrico diluido a 15%, acido sulfurico diluido a 15%, acido acetico diluido a 10%, hidroxido de sodio diluido a 10%. registro no orgao de vigilancia sanitaria do ministerio da saude ativo. produto com validade e certificado de aprovacao (ca) validos por, no minimo 2 anos.	UND	30,00	9,210	276,30

Total do Lote: 331,56

00005 LOTE 05

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00005	00040640	JAPONA TERMICA IMPERMEAVEL 100% POLIAMIDA COM RESINA FORRADA COM MANTA TERMICA E ACOLCHOADA japona termica impermeavel 100% poliamida com resina forrada com manta termica e acolchoada de poliester de 150g/m²; capuz acoplado com ajuste por cordao; acabamento externo liso; fechamento frontal ate o pescoco com 4 botoes de pressao de ferro niquelado guiados por velcro e barra lisa; bolsos embutidos nas laterais; ideal para uso em temperaturas ate -35°C como em camaras frias, frigorificos e manuseio	UND	2,00	118,000	236,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	FABRIK SOLUCAO EIRELI
<i>CNPJ</i>	12.691.335/0001-82
<i>Endereço</i>	CORREGO SAO JOSE, SN - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2899031515 fabriksolucao@hotmail.com

de materiais em baixas temperaturas.

JAPONA TERMICA IMPERMEAVEL 100% POLIAMIDA COM RESINA
FORRADA COM MANTA TERMICA E ACOLCHOADA

japona termica impermeavel 100% poliamida com resina forrada com
manta termica e acolchoada de poliester de 150g/m²; capuz acoplado
com ajuste por cordao; acabamento externo liso; fechamento frontal
ate o pescoco com 4 botoes de pressao de ferro niquelado guiados por
velcro e barra lisa; bolsos embutidos nas laterais; ideal para uso em
temperaturas ate -35°C como em camaras frias, frigorificos e manuseio
de materiais em baixas temperaturas.

00033	00005	00040640		UND	3,00	118,000	354,00
--------------	-------	----------	--	-----	------	---------	--------

Total do Lote: 590,00

00013 LOTE 13

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00013	00026970	MASCARA ESCURECIMENTO AUTOMATICO COM REGULAGEM	UND	4,00	129,900	519,60
00088	00013	00026970	MASCARA ESCURECIMENTO AUTOMATICO COM REGULAGEM	UND	4,00	129,900	519,60

Total do Lote: 1.039,20

00015 LOTE 15

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00015	00036951	OCULOS DE SEGURANCA MODELO AMPLA VISAO constituído de armação confeccionada em uma única peça de pvc flexível na cor cinza transparente, sistema de ventilação indireta composto de oito canais localizados na parte superior e dez na parte inferior da armação, tirante elástico de tecido sintético preto para ajuste à face do usuário e visor de policarbonato disponível nas cores incolor e cinza, o modelo cobre toda a região em torno dos olhos do usuário; lente de proteção em policarbonato 2,4mm de espessura, com tratamento anti-risco, antiembaçante e uv, ventilação indireta, armação em silicone e elástico de memória ajustável	UND	10,00	19,900	199,00

Total do Lote: 199,00

00017 LOTE 17

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00017	00037389	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA 24DB COM AJUSTE para acoplagem ao capacete classe b tipo ii, constituído por dois abafadores, montados simetricamente nas extremidades de uma haste-suporte ajustável adaptável a cabeça humana permitindo que cada abafador se aplique sob pressão aos respectivos pavilhões auditivos; certificado de aprovação (ca) e validade do mesmo	UND	36,00	34,820	1.253,52
00042	00017	00037389	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA 24DB COM AJUSTE para acoplagem ao capacete classe b tipo ii, constituído por dois abafadores, montados simetricamente nas extremidades de uma haste-suporte ajustável adaptável a cabeça humana permitindo que cada abafador se aplique sob pressão aos respectivos pavilhões auditivos; certificado de aprovação (ca) e validade do mesmo	UND	4,00	34,820	139,28
00063	00017	00037389	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA 24DB COM AJUSTE para acoplagem ao capacete classe b tipo ii, constituído por dois abafadores, montados simetricamente nas extremidades de uma	UND	100,00	34,820	3.482,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	FABRIK SOLUCAO EIRELI
<i>CNPJ</i>	12.691.335/0001-82
<i>Endereço</i>	CORREGO SAO JOSE, SN - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2899031515 fabriksolucao@hotmail.com

haste-suporte ajustável adaptável a cabeça humana permitindo que cada abafador se aplique sob pressão aos respectivos pavilhões auditivos; certificado de aprovação (ca) e validade do mesmo

Total do Lote: 4.874,80

00019 LOTE 19

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00019	00027211	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG 17DB inserção pré-moldado, confeccionado em silicone, no formato cônico com três flanges concêntricos, de diâmetros variáveis, contendo um orifício em seu interior, que torna o equipamento macio e facilmente adaptável ao canal auditivo; o protetor está disponível em tamanho único, com cordão de polipropileno e caixa plástica; desempenho testado de acordo com a norma ansi s12.6/1997 - método b - método do ouvido real fit (nrnsf) de 17 db plus metal detectável; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	50,00	1,940	97,00
00044	00019	00027211	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG 17DB inserção pré-moldado, confeccionado em silicone, no formato cônico com três flanges concêntricos, de diâmetros variáveis, contendo um orifício em seu interior, que torna o equipamento macio e facilmente adaptável ao canal auditivo; o protetor está disponível em tamanho único, com cordão de polipropileno e caixa plástica; desempenho testado de acordo com a norma ansi s12.6/1997 - método b - método do ouvido real fit (nrnsf) de 17 db plus metal detectável; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	30,00	1,940	58,20
00061	00019	00027211	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG 17DB inserção pré-moldado, confeccionado em silicone, no formato cônico com três flanges concêntricos, de diâmetros variáveis, contendo um orifício em seu interior, que torna o equipamento macio e facilmente adaptável ao canal auditivo; o protetor está disponível em tamanho único, com cordão de polipropileno e caixa plástica; desempenho testado de acordo com a norma ansi s12.6/1997 - método b - método do ouvido real fit (nrnsf) de 17 db plus metal detectável; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	300,00	1,930	579,00

Total do Lote: 734,20

00020 LOTE 20

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00020	00037390	PROTETOR FACIAL ARTICULADO para acoplagem ao capacete classe b tipo ii, em tela de nylon de 7 de altura preto com adaptador de nylon; certificado de aprovação (ca) e validade do mesmo	UND	10,00	27,090	270,90
00064	00020	00037390	PROTETOR FACIAL ARTICULADO para acoplagem ao capacete classe b tipo ii, em tela de nylon de 7 de altura preto com adaptador de nylon; certificado de aprovação (ca) e validade do mesmo	UND	100,00	27,090	2.709,00

Total do Lote: 2.979,90

00021 LOTE 21

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00021	00040626	PROTETOR SOLAR FPS 30 REPELENTE 120 ML, 4 H DE REPELENCIA E 6 H DE RESISTENCIA A AGUA E SUOR	UND	3,00	18,800	56,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	FABRIK SOLUCAO EIRELI
<i>CNPJ</i>	12.691.335/0001-82
<i>Endereço</i>	CORREGO SAO JOSE, SN - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2899031515 fabriksolucao@hotmail.com

protetor solar fps 30 repelente 120ml. protecao contra raios uva e uvb e 4 horas de repelencia de insetos como mosquitos das especies aedes aegypti (causador da dengue, zika, chikungunya e febre amarela), culex quinquefasciatus: mosquito domestico e anopheles sp (causador da malária). para uso diario, adequado a nova legislacao; 6 horas de resistencia a agua e suor; hipoalergenico, com vitamina e, prevenindo o envelhecimento

precoce da pele, com toque seco e facil espalhabilidade, nao deixa a pele esbranquiçada e possui aplicacao rapida e pratica, com rapida absorcao, acao hidratante, fragrancia suave e nao comedogenico, recomendado para pessoas de pele oleosa ou com tendencia a acne, com textura leve e ingredientes menos oleosos. composicao isenta de ingredientes perigosos a saude; dermatologicamente testado. produto com validade e certificado de aprovacao (ca) validos por, no minimo 2 anos.

PROTETOR SOLAR FPS 30 REPELENTE 120 ML, 4 H DE REPELENCIA E 6 H DE RESISTENCIA A AGUA E SUOR

protetor solar fps 30 repelente 120ml. protecao contra raios uva e uvb e 4 horas de repelencia de insetos como mosquitos das especies aedes aegypti (causador da dengue, zika, chikungunya e febre amarela), culex quinquefasciatus: mosquito domestico e anopheles sp (causador da malária). para uso diario, adequado a nova legislacao; 6 horas de resistencia a agua e suor; hipoalergenico, com vitamina e, prevenindo o envelhecimento

precoce da pele, com toque seco e facil espalhabilidade, nao deixa a pele esbranquiçada e possui aplicacao rapida e pratica, com rapida absorcao, acao hidratante, fragrancia suave e nao comedogenico, recomendado para pessoas de pele oleosa ou com tendencia a acne, com textura leve e ingredientes menos oleosos. composicao isenta de ingredientes perigosos a saude; dermatologicamente testado. produto com validade e certificado de aprovacao (ca) validos por, no minimo 2 anos.

PROTETOR SOLAR FPS 30 REPELENTE 120 ML, 4 H DE REPELENCIA E 6 H DE RESISTENCIA A AGUA E SUOR

protetor solar fps 30 repelente 120ml. protecao contra raios uva e uvb e 4 horas de repelencia de insetos como mosquitos das especies aedes aegypti (causador da dengue, zika, chikungunya e febre amarela), culex quinquefasciatus: mosquito domestico e anopheles sp (causador da malária). para uso diario, adequado a nova legislacao; 6 horas de resistencia a agua e suor; hipoalergenico, com vitamina e, prevenindo o envelhecimento

precoce da pele, com toque seco e facil espalhabilidade, nao deixa a pele esbranquiçada e possui aplicacao rapida e pratica, com rapida absorcao, acao hidratante, fragrancia suave e nao comedogenico, recomendado para pessoas de pele oleosa ou com tendencia a acne, com textura leve e ingredientes menos oleosos. composicao isenta de ingredientes perigosos a saude; dermatologicamente testado. produto com validade e certificado de aprovacao (ca) validos por, no minimo 2 anos.

00068	00021	00040626		UND	7,00	18,800	131,60
-------	-------	----------	--	-----	------	--------	--------

00105	00021	00040626		UND	40,00	18,800	752,00
-------	-------	----------	--	-----	-------	--------	--------

Total do Lote: 940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

Vencedor	FABRIK SOLUCAO EIRELI
CNPJ	12.691.335/0001-82
Endereço	CORREGO SAO JOSE, SN - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP:
Contato	2899031515 fabriksolucao@hotmail.com

00023 LOTE 23

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00023	00037312	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA respirador purificador de ar de segurança, tipo peça um quarto facial, tamanho único, confeccionado em composto de borracha e silicone, na cor cinza, com borda interna. nas laterais do corpo da peça, estão localizadas duas aberturas, uma de cada lado, nas quais são encaixados dois dispositivos de material plástico cinza claro, dotados de uma válvula de inalação em sua parte traseira e de uma rosca externa em sua parte dianteira, onde são rosqueados os filtros químicos, mecânicos e combinados. a peça facial possui uma abertura localizada em sua parte frontal inferior, na qual é encaixado um dispositivo de material plástico cinza claro, dotado internamente de uma válvula e de uma tampa da mesma cor. o respirador possui, na parte central do seu corpo, um ponto (saliência) para o encaixe de um suporte plástico cinza claro, dotado de quatro hastes, onde são fixadas quatro fivelas plásticas, através das quais passam as pontas de dois tirantes elásticos ajustáveis na cor preta: um tirante localizado na parte superior e o outro, na parte inferior. no tirante localizado na parte superior, encontram-se costuradas duas alças plásticas na cor cinza claro, para encaixe na cabeça do usuário. os filtros químicos, mecânicos e combinados são confeccionados em plástico rígido na cor preta, com um sistema de encaixe tipo rosca em sua parte traseira e possui uma etiqueta autocolante de cor específica para cada tipo de filtro e uso. ref.: peça 1/4 facial mastt 2002; 1) filtros químicos classe 1: cma 1 - vapores orgânicos; cmb 1 - gases ácidos; cmc 1 - vapores orgânicos e gases ácidos; cmd 1 - amônia e aminas; abek 1 - multigases. 2) filtros mecânicos: he 1 poeiras, névoas, fumos e radionuclídeos (p3); se 1 poeiras, névoas e fumos (p2); he 2 - poeiras e névoas (p1). 3) filtros combinados (químico classe 1 e mecânico p2): cmp 1 - vapores orgânicos mais poeiras, névoas e fumos. RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA respirador purificador de ar de segurança, tipo peça um quarto facial, tamanho único, confeccionado em composto de borracha e silicone, na cor cinza, com borda interna. nas laterais do corpo da peça, estão localizadas duas aberturas, uma de cada lado, nas quais são encaixados dois dispositivos de material plástico cinza claro, dotados de uma válvula de inalação em sua parte traseira e de uma rosca externa em sua parte dianteira, onde são rosqueados os filtros químicos, mecânicos e combinados. a peça facial possui uma abertura localizada em sua parte frontal inferior, na qual é encaixado um dispositivo de material plástico cinza claro, dotado internamente de uma válvula e de uma tampa da mesma cor. o respirador possui, na parte central do seu corpo, um ponto (saliência) para o encaixe de um suporte plástico cinza claro, dotado de quatro hastes, onde são fixadas quatro fivelas plásticas, através das quais passam as pontas de dois tirantes elásticos ajustáveis na cor preta: um tirante localizado na parte superior e o outro, na parte inferior. no tirante localizado na parte superior, encontram-se costuradas duas alças plásticas na cor cinza claro, para encaixe na cabeça do usuário. os filtros químicos, mecânicos e combinados são confeccionados em plástico rígido na cor preta, com um sistema de encaixe tipo rosca em sua parte traseira e possui uma etiqueta autocolante de cor específica para cada tipo de filtro e uso. ref.: peça 1/4 facial mastt 2002; 1) filtros químicos classe 1: cma 1 - vapores orgânicos; cmb 1 - gases ácidos; cmc 1 - vapores	UND	15,00	25,900	388,50
00103	00023	00037312	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA respirador purificador de ar de segurança, tipo peça um quarto facial, tamanho único, confeccionado em composto de borracha e silicone, na cor cinza, com borda interna. nas laterais do corpo da peça, estão localizadas duas aberturas, uma de cada lado, nas quais são encaixados dois dispositivos de material plástico cinza claro, dotados de uma válvula de inalação em sua parte traseira e de uma rosca externa em sua parte dianteira, onde são rosqueados os filtros químicos, mecânicos e combinados. a peça facial possui uma abertura localizada em sua parte frontal inferior, na qual é encaixado um dispositivo de material plástico cinza claro, dotado internamente de uma válvula e de uma tampa da mesma cor. o respirador possui, na parte central do seu corpo, um ponto (saliência) para o encaixe de um suporte plástico cinza claro, dotado de quatro hastes, onde são fixadas quatro fivelas plásticas, através das quais passam as pontas de dois tirantes elásticos ajustáveis na cor preta: um tirante localizado na parte superior e o outro, na parte inferior. no tirante localizado na parte superior, encontram-se costuradas duas alças plásticas na cor cinza claro, para encaixe na cabeça do usuário. os filtros químicos, mecânicos e combinados são confeccionados em plástico rígido na cor preta, com um sistema de encaixe tipo rosca em sua parte traseira e possui uma etiqueta autocolante de cor específica para cada tipo de filtro e uso. ref.: peça 1/4 facial mastt 2002; 1) filtros químicos classe 1: cma 1 - vapores orgânicos; cmb 1 - gases ácidos; cmc 1 - vapores	UND	10,00	25,900	259,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	FABRIK SOLUCAO EIRELI
<i>CNPJ</i>	12.691.335/0001-82
<i>Endereço</i>	CORREGO SAO JOSE, SN - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2899031515 fabriksolucao@hotmail.com

orgânicos e gases ácidos; cmd 1 - amônia e aminas; abek 1 - multigases. 2) filtros mecânicos: he 1 poeiras, névoas, fumos e radionuclídeos (p3); se 1 poeiras, névoas e fumos (p2); he 2 - poeiras e névoas (p1). 3) filtros combinados (químico classe 1 e mecânico p2): cmp 1 - vapores orgânicos mais poeiras, névoas e fumos.

Total do Lote: 647,50

Total do Fornecedor: 12.336,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	M.TESTA CONFECCAO
<i>CNPJ</i>	23.829.339/0001-09
<i>Endereço</i>	AVENIDA AVENIDA GENEI UEHARA, 1263 - RESIDENCIAL NOVA ITÁLIA - CIANORTE - PR - CEP: 87203196
<i>Contato</i>	4499274741 testaesala@hotmail.com

00012 LOTE 12

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00012	00026391	MASCARA DESCARTAVEL TIPO CIRURGICA especificação:com 03 camadas de polipropileno; possui formato anatômico, pregas horizontais e gramatura de 70 gramas, na cor branca com elástico, macia, hipoalergênica; na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e lote; caixa com 100 unidades	CAIXA	200,00	8,330	1.666,00
00035	00012	00026391	MASCARA DESCARTAVEL TIPO CIRURGICA especificação:com 03 camadas de polipropileno; possui formato anatômico, pregas horizontais e gramatura de 70 gramas, na cor branca com elástico, macia, hipoalergênica; na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e lote; caixa com 100 unidades	CAIXA	600,00	8,330	4.998,00
00080	00012	00026391	MASCARA DESCARTAVEL TIPO CIRURGICA especificação:com 03 camadas de polipropileno; possui formato anatômico, pregas horizontais e gramatura de 70 gramas, na cor branca com elástico, macia, hipoalergênica; na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e lote; caixa com 100 unidades	CAIXA	200,00	8,330	1.666,00
00087	00012	00026391	MASCARA DESCARTAVEL TIPO CIRURGICA especificação:com 03 camadas de polipropileno; possui formato anatômico, pregas horizontais e gramatura de 70 gramas, na cor branca com elástico, macia, hipoalergênica; na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e lote; caixa com 100 unidades	CAIXA	200,00	8,330	1.666,00
00097	00012	00026391	MASCARA DESCARTAVEL TIPO CIRURGICA especificação:com 03 camadas de polipropileno; possui formato anatômico, pregas horizontais e gramatura de 70 gramas, na cor branca com elástico, macia, hipoalergênica; na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e lote; caixa com 100 unidades	CAIXA	600,00	8,330	4.998,00

Total do Lote: 14.994,00

Total do Fornecedor: 14.994,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

Vencedor	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ	18.274.923/0001-05
Endereço	AV RUA FLORESTA, 380 - CENTRO - BARÃO DE COTEGIPE - RS - CEP: 99740000
Contato	5435232014 carine@mastersul.com

00003 LOTE 03

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00003	00040629	CINTO PARA CORRECAO POSTURAL LOMBAR LAVAVEL E ANTITRANSPIRANTE cinto para correcao postural lombar durante levantamento de peso. pode ser utilizado em qualquer atividade, tanto pesada quanto leve em atividades onde haja o levantamento de peso, carga e descarga de materiais, exercicios fisicos e repeticao, fornecendo apoio firme nas costas sem afetar os movimentos. produto lavavel, feito de elastico, poliester e poliamida, cor preta, elastico com regulador de tamanho com tela antitranspirante. dimensoes aproximadas: altura: 18cm, largura: 1,10 m. peso: 214 g, circunferencia de 100 cm, tamanho unico. produto com validade e certificado de aprovacao (ca) validos por, no minimo 2 anos.	UND	6,00	49,400	296,40
00039	00003	00040629	CINTO PARA CORRECAO POSTURAL LOMBAR LAVAVEL E ANTITRANSPIRANTE cinto para correcao postural lombar durante levantamento de peso. pode ser utilizado em qualquer atividade, tanto pesada quanto leve em atividades onde haja o levantamento de peso, carga e descarga de materiais, exercicios fisicos e repeticao, fornecendo apoio firme nas costas sem afetar os movimentos. produto lavavel, feito de elastico, poliester e poliamida, cor preta, elastico com regulador de tamanho com tela antitranspirante. dimensoes aproximadas: altura: 18cm, largura: 1,10 m. peso: 214 g, circunferencia de 100 cm, tamanho unico. produto com validade e certificado de aprovacao (ca) validos por, no minimo 2 anos.	UND	4,00	49,400	197,60
00060	00003	00040629	CINTO PARA CORRECAO POSTURAL LOMBAR LAVAVEL E ANTITRANSPIRANTE cinto para correcao postural lombar durante levantamento de peso. pode ser utilizado em qualquer atividade, tanto pesada quanto leve em atividades onde haja o levantamento de peso, carga e descarga de materiais, exercicios fisicos e repeticao, fornecendo apoio firme nas costas sem afetar os movimentos. produto lavavel, feito de elastico, poliester e poliamida, cor preta, elastico com regulador de tamanho com tela antitranspirante. dimensoes aproximadas: altura: 18cm, largura: 1,10 m. peso: 214 g, circunferencia de 100 cm, tamanho unico. produto com validade e certificado de aprovacao (ca) validos por, no minimo 2 anos.	UND	30,00	49,400	1.482,00
Total do Lote: 1.976,00							

00014 LOTE 14

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00014	00040622	MOUSE PAD ERGONOMICO PRETO DE ESPUMA ERGONOMICA E ANTIALERGICA mouse pad ergonomico preto de espuma ergonomica e antialergica, com laudo ergonomico emitido por fisioterapeuta do trabalho, em conformidade com a nr 17 do ministerio do trabalho e emprego (normas de ergonomia); previne doencas ocupacionais preservando a integridade fisica do usuario, possibilitando o posicionamento correto dos bracos e conforto ao punho, prevenindo assim, lesoes causadas por esforco repetitivo (ler) e disturbios osteomusculares relacionados ao trabalho (dort). base de apoio macia e higienica, de material macio, area de circulacao do mouse desenvolvida em neoprene revestida em	UND	300,00	18,230	5.469,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

Vencedor	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ	18.274.923/0001-05
Endereço	AV RUA FLORESTA, 380 - CENTRO - BARÃO DE COTEGIPE - RS - CEP: 99740000
Contato	5435232014 carine@mastersul.com

poliéster, que favorece os movimentos precisos ao utilizar o mouse.
dimensoes aproximadas: comprimento: 24 cm; largura: 20 cm;
espessura: 22 mm

Total do Lote: 5.469,00

00025 LOTE 25

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00025	00037386	VESTIMENTA DE PROTECAO INDIVIDUAL TIPO CAMISA ANTICORTE TAM M confeccionada em tecido externo 100% poliéster nas cores azul marinho e laranja para efeito de alta visibilidade em regiões florestais. proteção interna do peitoral confeccionada em 8 camadas de tecido poliéster de alta tenacidade. proteção de 270 graus nos membros superiores partindo do ombro até o início das mãos. forro interno de alta transpirabilidade confeccionado em poliéster. possui zíper frontal para maior praticidade ao vestir e despir. bolso frontal com gola e fechamento em velcro; certificado de aprovação (ca) e validade do mesmo	UND	50,00	257,500	12.875,00
00058	00025	00037387	VESTIMENTA DE PROTECAO INDIVIDUAL TIPO CAMISA ANTICORTE TAM G confeccionada em tecido externo 100% poliéster nas cores azul marinho e laranja para efeito de alta visibilidade em regiões florestais. proteção interna do peitoral confeccionada em 8 camadas de tecido poliéster de alta tenacidade. proteção de 270 graus nos membros superiores partindo do ombro até o início das mãos. forro interno de alta transpirabilidade confeccionado em poliéster. possui zíper frontal para maior praticidade ao vestir e despir. bolso frontal com gola e fechamento em velcro; certificado de aprovação (ca) e validade do mesmo	UND	50,00	257,500	12.875,00

Total do Lote: 25.750,00

00026 LOTE 26

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00026	00026866	VESTIMENTA DE SEGURANCA DE CORPO INTEIRO COMPOSTO DE BLUSAO, CALÇA E CAPUZ inteiramente confeccionados em tecido misto de algodão e poliester com tratamento hidrorrepelente , sendo o capuz com proteção para a cabeça , pescoço e ombros com fechamento frontal e aba tipo bone bico de pato; blusão totalmente fechado de mangas longas e de vestir pela cabeça , gola com mínima abertura para possibilitar o fechamento e isolamento do tronco e membros superiores através de cordone de barra nos punhos; calça com fechamento através de elásticos na cintura e na parte frontal das pernas acima dos joelhos; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo	UND	50,00	73,000	3.650,00
00098	00026	00026866	VESTIMENTA DE SEGURANCA DE CORPO INTEIRO COMPOSTO DE BLUSAO, CALÇA E CAPUZ inteiramente confeccionados em tecido misto de algodão e poliester com tratamento hidrorrepelente , sendo o capuz com proteção para a cabeça , pescoço e ombros com fechamento frontal e aba tipo bone bico de pato; blusão totalmente fechado de mangas longas e de vestir pela cabeça , gola com mínima abertura para possibilitar o fechamento e isolamento do tronco e membros superiores através de cordone de barra nos punhos; calça com fechamento através de elásticos na cintura e na parte frontal das pernas acima dos joelhos; com certificado	UND	50,00	73,000	3.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
<i>CNPJ</i>	18.274.923/0001-05
<i>Endereço</i>	AV RUA FLORESTA, 380 - CENTRO - BARÃO DE COTEGIPE - RS - CEP: 99740000
<i>Contato</i>	5435232014 carine@mastersul.com

de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo

Total do Lote: 7.300,00

Total do Fornecedor: 40.495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
<i>CNPJ</i>	19.611.064/0001-57
<i>Endereço</i>	AV RUA DESEMBARGADOR ERNANI GUARITA CARTAXO, 303 - ALTO DA XV - GUARAPUAVA - PR - CEP: 85065140
<i>Contato</i>	4233042264 comercial@pizaniltda.com

00009 LOTE 09

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	00009	00037249	MACACAO DE SEGURANCA TAM G confeccionado em tecido 100% polipropileno, com tratamento anti-estático, laminado respirável, com capuz, com zíper, pala e velcro, com elástico nos tornozelos e punhos; protege o crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores contra riscos de origem química, agrotóxicos; com c.a (certificado de aprovação).	UND	10,00	12,900	129,00
00101	00009	00037249	MACACAO DE SEGURANCA TAM G confeccionado em tecido 100% polipropileno, com tratamento anti-estático, laminado respirável, com capuz, com zíper, pala e velcro, com elástico nos tornozelos e punhos; protege o crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores contra riscos de origem química, agrotóxicos; com c.a (certificado de aprovação).	UND	50,00	12,900	645,00
00102	00009	00037250	MACACAO DE SEGURANCA TAM XG confeccionado em tecido 100% polipropileno, com tratamento anti-estático, laminado respirável, com capuz, com zíper, pala e velcro, com elástico nos tornozelos e punhos; protege o crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores contra riscos de origem química, agrotóxicos; com c.a (certificado de aprovação).	UND	50,00	12,900	645,00

Total do Lote: 1.419,00

00010 LOTE 10

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00010	00040632	MANGOTE TERMICO PARA COZINHA INDUSTRIAL IMPERMEAVEL E RESISTENTE AO CALOR mangote termico para cozinha industrial para protecao do braco e antebraço do usuario contra agentes termicos (pequenas chamas, calor em contato, convectivo e radiante), confeccionado em tecido especial, com tratamento impermeabilizante em silicone com duas camadas, costurado com linha de aramida, acabamento especial, proprio para ambiente que exige exposicao a calor, vapor e respingos quentes. epi de alto desempenho com dimensao aproximada de 55cm; tamanho unico; cor: cru; resistencia ao calor: 180°C. produto com validade e certificado de aprovacao (ca) validos por, no minimo 2 anos.	UND	50,00	129,980	6.499,00

Total do Lote: 6.499,00

00016 LOTE 16

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070	00016	00031893	PERNEIRA DE SEGURANCA COM JOELHOIRA COR MARROM confeccionada em duas camadas de laminado de pvc, três talas de polipropileno na parte frontal, com proteção em polipropileno no joelho presa através de solda eletrônica e fecho plástico para ajustes, metatarso fixado através de costura, fechamento nas bordas por meio de viés em material sintético, fechamento total em solda eletrônica. com certificado de aprovação (c.a) e a validade do mesmo	UND	100,00	29,980	2.998,00
00100	00016	00031893	PERNEIRA DE SEGURANCA COM JOELHOIRA COR MARROM confeccionada em duas camadas de laminado de pvc, três talas de polipropileno na parte frontal, com proteção em polipropileno no joelho presa através de solda eletrônica e fecho plástico para ajustes, metatarso fixado através de costura, fechamento nas bordas por meio	UND	30,00	29,980	899,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

Vencedor	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ	19.611.064/0001-57
Endereço	AV RUA DESEMBARGADOR ERNANI GUARITA CARTAXO, 303 - ALTO DA XV - GUARAPUAVA - PR - CEP: 85065140
Contato	4233042264 comercial@pizaniltda.com

de viés em material sintético, fechamento total em solda eletrônica. com certificado de aprovação (c.a) e a validade do mesmo

Total do Lote: 3.897,40

00018 LOTE 18

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00018	00027210	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA formado por duas conchas de material plástico rígido, preenchidas com espuma e com bordas revestidas com almofadas de material plástico na superfície externa, encaixadas no arco tensor, contínuo de uma haste plastica; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	10,00	13,900	139,00
00043	00018	00027210	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA formado por duas conchas de material plástico rígido, preenchidas com espuma e com bordas revestidas com almofadas de material plástico na superfície externa, encaixadas no arco tensor, contínuo de uma haste plastica; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	4,00	13,900	55,60
00062	00018	00027210	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA formado por duas conchas de material plástico rígido, preenchidas com espuma e com bordas revestidas com almofadas de material plástico na superfície externa, encaixadas no arco tensor, contínuo de uma haste plastica; com certificado de aprovação (c.a.) e validade do mesmo	PAR	100,00	13,890	1.389,00

Total do Lote: 1.583,60

00022 LOTE 22

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00022	00040625	PROTETOR SOLAR FPS 30 REPELENTE 4 L, 4 H DE REPELENCIA E 6 H DE RESISTENCIA A AGUA E SUOR protetor solar fps 30 repelente bombona economica com 4l. protecao contra raios uva e uvb e 4 horas de repelencia de insetos como mosquitos das especies aedes aegypti (causador da dengue, zika, chikungunya e febre amarela), culex quinquefasciatus: mosquito domestico e anopheles sp (causador da malaria). para uso diario, adequado a nova legislacao; 6 horas de resistencia a agua e suor; hipoalergenico, com vitamina e, prevenindo o envelhecimento precoce da pele, com toque seco e facil espalhabilidade, nao deixa a pele esbranquiçada e possui aplicacao rapida e pratica, com rapida absorcao, acao hidratante, fragancia suave e nao comedogenico, recomendado para pessoas de pele oleosa ou com tendencia a acne, com textura leve e ingredientes menos oleosos. composicao isenta de ingredientes perigosos a saude; dermatologicamente testado. produto com validade e certificado de aprovacao (ca) validos por, no minimo 2 anos.	LITRO	1,00	499,940	499,94
00050	00022	00040625	PROTETOR SOLAR FPS 30 REPELENTE 4 L, 4 H DE REPELENCIA E 6 H DE RESISTENCIA A AGUA E SUOR protetor solar fps 30 repelente bombona economica com 4l. protecao contra raios uva e uvb e 4 horas de repelencia de insetos como mosquitos das especies aedes aegypti (causador da dengue, zika, chikungunya e febre amarela), culex quinquefasciatus: mosquito domestico e anopheles sp (causador da malaria). para uso diario, adequado a nova legislacao; 6 horas de resistencia a agua e suor; hipoalergenico, com vitamina e, prevenindo o envelhecimento precoce	LITRO	1,00	499,940	499,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

Vencedor	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ	19.611.064/0001-57
Endereço	AV RUA DESEMBARGADOR ERNANI GUARITA CARTAXO, 303 - ALTO DA XV - GUARAPUAVA - PR - CEP: 85065140
Contato	4233042264 comercial@pizaniltda.com

da pele, com toque seco e fácil espalhabilidade, não deixa a pele esbranquiçada e possui aplicação rápida e prática, com rápida absorção, ação hidratante, fragrância suave e não comedogênico, recomendado para pessoas de pele oleosa ou com tendência a acne, com textura leve e ingredientes menos oleosos. composição isenta de ingredientes perigosos à saúde; dermatologicamente testado. produto com validade e certificado de aprovação (CA) válidos por, no mínimo 2 anos.

PROTETOR SOLAR FPS 30 REPELENTE 4 L, 4 H DE REPELENCIA E 6 H DE RESISTENCIA A AGUA E SUOR

protetor solar FPS 30 repelente bombona econômica com 4l. proteção contra raios UVB e UVA e 4 horas de repelência de insetos como mosquitos das espécies *Aedes Aegypti* (causador da dengue, Zika, Chikungunya e febre amarela), *Culex quinquefasciatus*: mosquito doméstico e *Anopheles* sp (causador da malária). para uso diário, adequado à nova legislação; 6 horas de resistência à água e suor; hipoalergênico, com vitamina E, prevenindo o envelhecimento precoce da pele, com toque seco e fácil espalhabilidade, não deixa a pele esbranquiçada e possui aplicação rápida e prática, com rápida absorção, ação hidratante, fragrância suave e não comedogênico, recomendado para pessoas de pele oleosa ou com tendência a acne, com textura leve e ingredientes menos oleosos. composição isenta de ingredientes perigosos à saúde; dermatologicamente testado. produto com validade e certificado de aprovação (CA) válidos por, no mínimo 2 anos.

PROTETOR SOLAR FPS 30 REPELENTE 4 L, 4 H DE REPELENCIA E 6 H DE RESISTENCIA A AGUA E SUOR

protetor solar FPS 30 repelente bombona econômica com 4l. proteção contra raios UVB e UVA e 4 horas de repelência de insetos como mosquitos das espécies *Aedes Aegypti* (causador da dengue, Zika, Chikungunya e febre amarela), *Culex quinquefasciatus*: mosquito doméstico e *Anopheles* sp (causador da malária). para uso diário, adequado à nova legislação; 6 horas de resistência à água e suor; hipoalergênico, com vitamina E, prevenindo o envelhecimento precoce da pele, com toque seco e fácil espalhabilidade, não deixa a pele esbranquiçada e possui aplicação rápida e prática, com rápida absorção, ação hidratante, fragrância suave e não comedogênico, recomendado para pessoas de pele oleosa ou com tendência a acne, com textura leve e ingredientes menos oleosos. composição isenta de ingredientes perigosos à saúde; dermatologicamente testado. produto com validade e certificado de aprovação (CA) válidos por, no mínimo 2 anos.

00069	00022	00040625		LITRO	10,00	499,940	4.999,40
-------	-------	----------	--	-------	-------	---------	----------

00104	00022	00040625		LITRO	3,00	499,940	1.499,82
-------	-------	----------	--	-------	------	---------	----------

Total do Lote: 7.499,10

00024 LOTE 24

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00024	00039920	TALABARTE DE POSICIONAMENTO talabarte de posicionamento ajustável em fita de poliéster multifilamento com um gancho para engate em cada extremidade e estes com dupla trava de segurança, confeccionados em aço de acordo a norma NBR 15835:2010; com certificado de aprovação (CA) e validade do mesmo.	UND	2,00	213,330	426,66
00040	00024	00039920	TALABARTE DE POSICIONAMENTO talabarte de posicionamento ajustável em fita de poliéster multifilamento com um gancho para engate em cada extremidade e estes com dupla	UND	2,00	213,330	426,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
<i>CNPJ</i>	19.611.064/0001-57
<i>Endereço</i>	AV RUA DESEMBARGADOR ERNANI GUARITA CARTAXO, 303 - ALTO DA XV - GUARAPUAVA - PR - CEP: 85065140
<i>Contato</i>	4233042264 comercial@pizaniltda.com

trava de segurança, confeccionados em aço de acordo a norma nbr 15835:2010; com certificado de aprovação (ca) e validade do mesmo.

Total do Lote: 853,32

Total do Fornecedor: 21.751,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	GDC DA SILVA COSTA ARAPONGAS
<i>CNPJ</i>	09.721.729/0001-21
<i>Endereço</i>	AV CONSTANTINO CAMPOREZI, 121 - VILA NOVA - ARAPONGAS - PR - CEP:
<i>Contato</i>	4332527897 pregaoeletronico@grupovscosta.com.br

00011 LOTE 11

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00011	00025420	MASCARA DE PROTECAO PFF2 COM VALVULA DE EXALACAO respirador isento de manutenção e alto poder de proteção, fabricado com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes; este equipamento está aprovado para classe pff2 (poeiras, névoas e fumos metálicos) até o volume máximo indicado; equipado com valvula de exalação , esse dispositivo contribui para diminuir a temperatura no interior do respirador, minimizando a condensação e a umidade; com fpa (fator de proteção atribuido) é de 10, ou seja, pode ser utilizada em ambientes cujo concomitante não exceda 10 vezes o seu limete de telerância; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo	UND	100,00	1,160	116,00
00017	00011	00025420	MASCARA DE PROTECAO PFF2 COM VALVULA DE EXALACAO respirador isento de manutenção e alto poder de proteção, fabricado com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes; este equipamento está aprovado para classe pff2 (poeiras, névoas e fumos metálicos) até o volume máximo indicado; equipado com valvula de exalação , esse dispositivo contribui para diminuir a temperatura no interior do respirador, minimizando a condensação e a umidade; com fpa (fator de proteção atribuido) é de 10, ou seja, pode ser utilizada em ambientes cujo concomitante não exceda 10 vezes o seu limete de telerância; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo	UND	40,00	1,160	46,40
00034	00011	00025420	MASCARA DE PROTECAO PFF2 COM VALVULA DE EXALACAO respirador isento de manutenção e alto poder de proteção, fabricado com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes; este equipamento está aprovado para classe pff2 (poeiras, névoas e fumos metálicos) até o volume máximo indicado; equipado com valvula de exalação , esse dispositivo contribui para diminuir a temperatura no interior do respirador, minimizando a condensação e a umidade; com fpa (fator de proteção atribuido) é de 10, ou seja, pode ser utilizada em ambientes cujo concomitante não exceda 10 vezes o seu limete de telerância; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo	UND	100,00	1,160	116,00
00045	00011	00025420	MASCARA DE PROTECAO PFF2 COM VALVULA DE EXALACAO respirador isento de manutenção e alto poder de proteção, fabricado com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes; este equipamento está aprovado para classe pff2 (poeiras, névoas e fumos metálicos) até o volume máximo indicado; equipado com valvula de exalação , esse dispositivo contribui para diminuir a temperatura no interior do respirador, minimizando a condensação e a umidade; com fpa (fator de proteção atribuido) é de 10, ou seja, pode ser utilizada em ambientes cujo concomitante não exceda 10 vezes o seu limete de telerância; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo	UND	100,00	1,160	116,00
00065	00011	00025420	MASCARA DE PROTECAO PFF2 COM VALVULA DE EXALACAO respirador isento de manutenção e alto poder de proteção, fabricado com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes; este equipamento está aprovado para classe pff2 (poeiras, névoas e fumos metálicos) até o volume máximo indicado; equipado com valvula de exalação , esse dispositivo contribui para diminuir a temperatura no interior do respirador, minimizando a condensação e a umidade; com fpa (fator de proteção atribuido) é de 10, ou seja, pode ser utilizada em ambientes cujo concomitante não exceda 10 vezes o seu limete de telerância; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo	UND	500,00	1,160	580,00
00078	00011	00025420	MASCARA DE PROTECAO PFF2 COM VALVULA DE EXALACAO respirador isento de manutenção e alto poder de proteção, fabricado	UND	100,00	1,160	116,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023 - Processo Nº 005863

<i>Vencedor</i>	GDC DA SILVA COSTA ARAPONGAS
<i>CNPJ</i>	09.721.729/0001-21
<i>Endereço</i>	AV CONSTANTINO CAMPOREZI, 121 - VILA NOVA - ARAPONGAS - PR - CEP:
<i>Contato</i>	4332527897 pregaoeletronico@grupovscosta.com.br

com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes; este equipamento está aprovado para classe pff2 (poeiras, névoas e fumos metálicos) até o volume máximo indicado; equipado com valvula de exalação , esse dispositivo contribui para diminuir a temperatura no interior do respirador, minimizando a condensação e a umidade; com fpa (fator de proteção atribuído) é de 10, ou seja, pode ser utilizada em ambientes cujo concomitante não exceda 10 vezes o seu limete de telerância; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo

MASCARA DE PROTECAO PFF2 COM VALVULA DE EXALACAO respirador isento de manutenção e alto poder de proteção, fabricado com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes; este equipamento está aprovado para classe pff2 (poeiras, névoas e fumos metálicos) até o volume máximo indicado; equipado com valvula de exalação , esse dispositivo contribui para diminuir a temperatura no interior do respirador, minimizando a condensação e a umidade; com fpa (fator de proteção atribuído) é de 10, ou seja, pode ser utilizada em ambientes cujo concomitante não exceda 10 vezes o seu limete de telerância; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo

00086	00011	00025420		UND	300,00	1,160	348,00
-------	-------	----------	--	-----	--------	-------	--------

MASCARA DE PROTECAO PFF2 COM VALVULA DE EXALACAO respirador isento de manutenção e alto poder de proteção, fabricado com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes; este equipamento está aprovado para classe pff2 (poeiras, névoas e fumos metálicos) até o volume máximo indicado; equipado com valvula de exalação , esse dispositivo contribui para diminuir a temperatura no interior do respirador, minimizando a condensação e a umidade; com fpa (fator de proteção atribuído) é de 10, ou seja, pode ser utilizada em ambientes cujo concomitante não exceda 10 vezes o seu limete de telerância; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo

00096	00011	00025420		UND	300,00	1,160	348,00
-------	-------	----------	--	-----	--------	-------	--------

Total do Lote: 1.786,40

00027 LOTE 27

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00027	00026867	VESTIMENTA TIPO CAPA DE SEGURANCA TECIDO SINTETICO TAMANHO GG tecido poliester revestido de pvc em uma das faces, fechamento frontal através de botões plásticos de pressão e costuras através de solda eletrônica; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo	UND	400,00	18,750	7.500,00
00077	00027	00026867	VESTIMENTA TIPO CAPA DE SEGURANCA TECIDO SINTETICO TAMANHO GG tecido poliester revestido de pvc em uma das faces, fechamento frontal através de botões plásticos de pressão e costuras através de solda eletrônica; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo	UND	30,00	18,750	562,50
00099	00027	00026867	VESTIMENTA TIPO CAPA DE SEGURANCA TECIDO SINTETICO TAMANHO GG tecido poliester revestido de pvc em uma das faces, fechamento frontal através de botões plásticos de pressão e costuras através de solda eletrônica; com certificado de aprovacao (c.a.) e validade do mesmo	UND	50,00	18,750	937,50

Total do Lote: 9.000,00

Total do Fornecedor: 10.786,40

Total Geral: 117.376,44